1488.

REQUISITUS pro officio, quo in ista Universitate me jam diu in presentem diem donastis, ut prudentias vestras admoneam certioresque reddam quis sit presentaneus status cause turbate electionis super officio majoratus Oxonie, prout apud regalis consilii senatum finaliter consideratum est; vobis signifco omnes et singulos oppidanos illius loci, qui ad hanc urbem paullulum discordes in ipsa re convenerant, quotquot sese clanculo non preripuerunt, sive latitantes sive domum

festine reversi, immensis astrictos obligationum vinculis, ne regiam pacem istic qualibet arte disturbent, ne majores suos contemnant, ne ad alios quosque pro suarum singularium affectionum conatibus manutenendis confugiant. Quocirca discretiones vestras obnixius requirimus et rogamus, ut, si qui perturbatores cause tanta auctoritate decise denuo intra vos surrexerint, sive de laicis sive de clericis, nulle favoris vestri aures ipsis prebeantur. Ratio hujus admonitionis nostre inde exoritur, quoniam ab aliquibus, fortasse indignantibus se non assecutos finem quem sperabant, asseritur protestatum fuisse, antequam ab iis finibus discesserant, se nolle amodo stare inter oppidanos Oxonie, sed eniti ut scolarium serviciis ascribantur. Quod quia fieri non poterit, nisi de vestris auctoritatibus admissio ipsorum procedat, sapienter feceritis si talium hominum notissima hac tempestate protervitas vestris modestiis coercentur¹. Atque ita valetote, viri doctissimi, tanquam consolastici et amici mei carissimi. *De prope Londonias, decimo die Octobris.*

378.

To the Bishop of Lincoln.

That you should think we lightly regarded your letter was even more painful to our feelings than dishonouring to our character. Be assured, most honoured Chancellor, that we do not so far forget ourselves as to fail in respect to one to whom we owe our existence and safety. But we must not be held guilty of what never entered our minds. On the contrary, when your letter was read, there was no discordant voice in the general expression of satisfaction at the solicitude you show for us, and the weighty counsel given. We thought, however, that it would be best to obey your orders first, and then write to you; which we have done. We trust and earnestly beg you will continue to exercise towards us that benevolence you have hitherto manifested, and which we gratefully acknowledge.

Non tam nobis dedecorum quam molestum fuit ad nos jam-pridem allatum fuisse, vestram reverendam paternitatem id de nobis existimare, quod nulli hominum nisi inhumanissimo atque ingratissimo recte objici posset; vestras scilicet litteras decimo die mensis Octobris signatas parvi apud nos in nostro senatu momenti fuisse. Non sumus tam nostri immemores, reverende presul dignissimeque Cancellarie, ut quid in nostre reipublice conservatorem atque auctorem fecerimus nesciamus. Haud id nobis merito vicio dari debet quod neque nobis

¹ coercentur MS.

in mentem usquam venerat. Posteaquam ipse vestre gratissime littere in nostro senatu Oxoniensi recitarentur, audientes ad unum gavisi sunt, cum et studiis et beneficiis essent in republica gratissime, tum erant gravissimis consiliis plene. Ita erant, inquam, graves ut cui non gratissime probatissimeque viderentur in toto senatu Oxoniensi reperiebamus neminem. Putabamus profecto—id si peccatum est id nostrum peccatum fuisse fatebimur—optimum factu ipsis vestris litteris prius esse parendum quam respondendum, quod certe fecimus. Nam nulla nos hucusque fecerimus que ipsas litteras etiam in re minima offendere possent. Superest igitur vestram reverendam paternitatem iterum atque iterum rogatam habeamus, quatenus eundem te posthac in nos semper prestiteris, quem ante ipsa res publica Oxoniensis, si loqui posset, quamprimum fuisse testaretur, beneficentissimum certe atque longe omnium gratissimum. Et semper vale, &c.

379.

To Master Richard Skipton.

Accept the assurance of our undying gratitude for your benevolent and successful efforts in our behalf. You have always, as we have known, endeavoured to befriend us, and augment our resources with material aid; and now our highest hopes are confirmed. You will find us ready to serve you in any way when occasion may occur.

1488. HUMANISSIMO prudentissimoque viro, magistro Ricardo Skipton, Cancellarius Universitatis Oxoniensis, &c. Non potuerunt nobis omnibus non gratissima probatissimaque videri, humanissime magister, que in causa reipublice Oxoniensis optime humanissimeque et suscepseris et perfeceris. Habemus perennes immortalesque gratias, quas utinam tibi referre possemus, pro tuis in nos officiis omni humilitate plenissimis. Non est facile cogitatu quanta tibi a nobis debeantur, qui, cum nostre reipublice prodesse, eandemque tuis beneficiis ornatam reddere semper studueris, id tete jam in ipsam contulisse arbitramur quod te optimo atque prudentissimo viro dignum est. Non potuimus non frequenter nobis persuadere tete in nos semper gratissimum fore, quod ipsum apertissimis jam argumentis imo verius re ipsa compertum habemus. At quod nostris de te optatis tandem fortuna responderit habemus immortali Deo sempiternas gratias. Et semper vale, amantissime hominum, et nos illos tibi fore persuadeas, quibus, cum voles, pro tuo jure omnibus in rebus usurus sis. *Oxonie, a nostre congregationis domo, quinto Kalendas Novembris.*

Fol. 161 a.

380.

From the Bishop of Lincoln.

I had nothing to say in answer, when your messenger came to inquire, except that I had received your letter, and am glad to find your regard for me unchanged. I trust it will so continue, and will do all in my power to reciprocate your kind feelings.

QUONIAM in die magno festi interpellati fuimus per istum vestrum servitorem mandare sibi si quid Oxonias perferri cupimus, non habentes temporis oportunitatem multa scribendi, id solum impre-sentiarum vestris prudentiis significare curavimus, nos accepisse litteras vestras gratissimas, e quibus satis nobis compertum tenemus amorem in nos vestrum: rogantes ut eum nobis atque nostris de die in diem servetis. Ita quidem erit ut spem, si quam habetis, de nostra vestris necessitatibus vicissitudine rependenda, ego ipse viribus totis promoveam. Valete. *De prope Londonias, die Kalendarum Novembrium hora vesperarum.* Johannes Lyncolniensis.

1488.

381.

Domino Petro, Wintoniensi Episcopo, quinto decimo Kalendas Decembres, anno a natali Christiano millesimo quadragesimo octogesimo nono.

To be in favour with the great and powerful must be always agreeable to us, but it is our greatest pleasure and desire to find that we are so highly considered by you, that no appeal we make to you is in vain. We never have done, nor will do anything to displease you; and beg that we may be reckoned among those most closely attached to you, and whose services you can always command.

Etsi nobis non nisi vehementer gratum semper esse potuit nos cum potentissimis prestantissimisque dominis esse in gratia, dignissime presul, id tamen nobis omnibus longe gratissimum optatissimumque profecto fuit, nos nostramque rempublicam tanta apud vestram prestantissimam dominationem valere, ut quicquid a vestra prestantissima dominatione in nostre reipublice causa juste peteremus, nunquam id nos frustra petiisse¹ affirmari posset. Non id nos ullo unquam tempore in vestram reverendam dominationem aut fecimus aut posthac facturi sumus, quod tante dominationi gratissimum non

1489.

¹ *petisse* MS.

fuerit. Cupimus igitur, et rogamus majorem in modum, ut vestra prestantissima dominatio nos sibi amantissimos semper fore persuadeat; atque eos quibus, non secus atque domesticis et amantissimis viris, quibuscumque in rebus juste uti valeat. Et semper valeat vestra reverenda dominatio, cuius, quoad vita nobis mutanda erit, cupidissimi semper erimus. *Oxonie, quintodecimo Kalendas Decembres.*

382.

Domino Johanni Hoody, eisdem Kalendis.

When it was reported to us that you had taken offence at something we have done—when, we know not—we were very sorry. If, however, we have been slandered by some, who, though they love us not, need not have maligned us, treat the matter as a man of your good sense should, and deem us not guilty of a fault until we are proved to be so. We shall always act towards you as one of our most valued friends, and we hope you will not do anything adverse to our interests.

1489.

POSTEAQUAM nobis jampridem signatum fuit vestram prestantiam non equo animo ferre ea, que per nos aliquando—quando nescimus—factitata essent, doluimus plurimum tantum virum tantam in nos displicentiam preter omnem nostram opinionem accepisse. Non potest nobis in memoriam venire, prudentissime domine, id nos in tuam prestantiam olim fecisse, quod te nobis alienum jure facere posset. Quod si maledictis eorum, qui nos etsi diligere noluerunt maledictis tamen lacessere non debuissent, in istam de nobis opinionem es adductus, facito quod virum prudentem, qualem te semper esse invenimus, facere decet, ut nihil nobis vitio tribuas quod nos erga te fecisse probari non possit. Futurum est ut, nostro in te animo tandem cognito, amantissimos nos tu esse judices. Pollicemur quidem nos posthac erga vestram dominationem eos fore, quales in quo-
cunque de nobis optime meritos dignissimosque viros semper antea nos fuisse dicere non veremur. Tuam igitur prestantiam etiam atque etiam rogatam habemus ut nihil in nostram rempublicam te jubente conficiatur, quod eidem obesse possit. Quod si—id speramus—tete facturum esse receperis, ipsi semper in tuam prestantiam erimus, quos merito nullo unquam tempore, atque juste, accusare debeas. Et semper vale, prudentissime prestantissimeque domine. Et nos nostramque rempublicam posthac, si potes, diligito. *Quinto decimo Kalendas Decembres.*

383.

Domino Ricardo Fizthjames, doctori.

Doctor Smyth has informed us that the bishop of Winchester and Doctor Hoody, justiciary of our Lord the King, are angry with us, though we know not wherefore; for we have never been so incautious as to say or do anything calculated to give offence to persons of such distinction. If you, whom we justly reckon as our warmest and best friend, can turn away their wrath by your skilful management, let it be your object to restore us to their favour. We shall be greatly obliged if you will let us know what is the cause of this estrangement; but as to the manner of dealing with it you need no advice from us.

Post salutem et amorem, quem nos maximum erga te et eos 1489.
Fol. 161 b. omnes, qui in nostra republica tui similes sunt, habere necesse est, te jam etiam atque etiam rogatum habemus ut nostre reipublice curam modo in te suspicere velis. Quum essemus in congregacione pridie Kalendas Decembres, advenit dominus doctor Smyth in medicinis, veluti nosti, egregie satis doctus. Is post multa nos certiores fecit dominum episcopum Wintoniensem atque dominum Johannem Hoody, serenissimi nostri regis justiciarum, nobis nostre que reipublice non amicos—quo fato nescimus—esse factos. Tuum igitur fuerit, litteratissime prudentissimeque doctor, qui amantissimus atque primus in nostra republica merito censendus es, istorum potentium virorum prestantissimorumque dominorum mentes et cogitatus in hac parte tua prudentia deflectere, amicabilesque in nos facere. Quid in nos cause habeant, quare nobis jure succendantur, prorsus ignoramus. Non tam imprudentes unquam fuimus, ut quid temere vel dixisse vel fecisse contra tantos viros jam tandem nos peniteat. Id sapientum virorum semper esse putavimus ne dominis sua sponte rem ingratam facerent. Rem igitur nobis gratissimam feceris, si quo in nos animo sint nos quamprimum certiores reddideris. Quod si quicquam egre ferant, etiam de eo nos admonitos esse velis. Quid hujusc in causa te facere necesse erit, nobis non consulentibus satis nosti. Vale, sanctissimarum litterarum interpres dignissime, nosque semper diligito. *Quinto decimo Kalendas Decembres.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Johannem Russell Lincolniensem episcopum et Universitatis Oxoniensis Cancellarium, et Willelmum Hewster et Robertum Boortone, ejusdem procuratores,

1489.

recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatе et conventu de Ensham in comitatu Oxoniensi, sedecim solidos octo denarios sterlingorum bone et legalis monete Anglie, in partem solutionis cuiusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus quidem sedecim solidis octo denariis fatemur nos esse solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communis signatas. *Datum in nostre congregationis domo, anno regni regis Henrici septimi post conquestum quinto, vicesimo octavo die mensis Novembris.*

384.

Magistro Roberto Scherborn.

Your care and affection for us, manifested by constant exertions in our behalf, have never been so thankfully appreciated as at the present time, and the tangible evidences of your generosity, here before our eyes, are not more valuable than your advocacy of our interests elsewhere. When Doctors Marhow and Fitzjames recently spoke in Convocation on various matters relating to our prosperity, and particularly as to the confirmation of our privileges, they testified to your services; and we believe our success so far is owing to your labours. If the Archbishop of Canterbury by his opposition defers their confirmation, on the ground that we make an ill use of them, we hope you will satisfy him on this point, and assure him of our increased caution in future.

1489.

Etsi cum privatis tum publicis in rebus nostris tuum studium nusquam defuisse nobis semper jucunditati fuit, ad multo tamen majorem letitiam modo commovemur te in ejusmodi beneficij genere delectare, quo neque nobis gratius neque, ut arbitramur, tibi honestius esse quicquam potest. Quante equidem ~~cpre~~, quanto denique desiderio nostra tibi respublica semper fuerat compertum satis habemus; tum ex his que nobis domi ante oculos tua summa liberalitate, tua inquam summa prudentia, posita sunt, tum ex his que foris sepe numero in consiliis pro nobis ipse feceris prudentissime. Redierunt ad nos hos prope dies novi testes, probatissimi certe, tui in nos amoris atque benevolentie, domini doctores Marhow et ffizthjames; qui non multo post suum ad Universitatem redditum, convocatione regentium et non-regentium facta, multa de nostre reipublice utilitate, multa de nostrorum privilegiorum confirmatione, multa etiam de tua in nos liberalitate et humanitate prudentissime honestissime atque honorificentissime proposuerunt; siquidem, ad hec tua maxima

beneficia, nostrorum privilegiorum confirmationem addiderunt. Id abs te uno in nostram rempublicam esse factitatem arbitrabimur, quo majus nihil a quoquam mortalium prestari possit. Quod si reverendissimus in Christo pater et dominus noster Cantuariensis, quominus citissime confirmetur, eorum abusum nobis vitio dando, obstabit, rogamus ut eum magis magisque pacatum erga nos tua prudentia reddere in te suscipias; nostro nomine promittendo nos accurate posthac esse facturos, ne tantus error juste nobis unquam imputari debeat. Et semper valeat tua prudentia, hominum amantissime.

Appointment of agents to receive a bequest.

Fol. 162 a.

Masters T. Wodyngton, W. Waram and R. Sherborne are hereby appointed to be our lawful agents and proxies, for the purpose of demanding and receiving payment from the executors of Hugh Feenn, deceased, of the money bequeathed by him to us; and we empower them jointly and severally to give an effectual discharge and acquittance to the said executors, or others whomsoever having possession of his effects; and to transact any other business thereto appertaining; and we undertake to ratify and accept their acts.

PATEAT universis per presentes nos, Johannem Russell, divina providentia Lyncolniensem episcopum atque Universitatis Oxoniensis Cancellarium, necnon universum cetum magistrorum regentium in eadem, dilectos nobis in Christo magistros, Thomam Wodyngtone, sacrorum canonum professorem¹, Willelmum Waram legum doctorem, Robertum Sherborne, in artibus magistrum et in medicinis bachelarium, viros utique honorabiles et discretos, conjunctim et divisim, ac quemlibet eorum et in solidum, nostros veros et legitimos fecisse ordinasse et constituisse procuratores, actores, factores negotiorum nostrorum gestores et nostros nuncios speciales, ad exigendum, levandum et recipiendum, pro nobis et nomine nostro, ipsam summam pecuniarum, quam discretus vir, Hugo Feenn, in ultima sua voluntate ex sua liberalitate nobis legavit atque donavit. Damusque et concedimus per presentes eisdem Thome, Willelmo et Roberto, conjunctim, et eorum cuilibet per se, ut premittitur, divisim et in solidum, potestatem generalem et mandatum speciale nomine nostro liberandi, acquietandi Henricum Haidone et Willelmum Cenney, executores ultime voluntatis ejusdem Hugonis, et quoscunque alias legitimam administrationem bonorum dicti Hugonis habentes; ceteraque omnia alia et singula faciendi, exercendi, exequendi et expediendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna.

¹ possessorem MS.

1489.

Nosque, Cancellarius et regentes antedicti, promittimus nos ratum, gratum et firmum perpetuo esse habituros totum et quicquid dicti procuratores nostri, seu eorum aliquis, fecerint seu fecerit in premissis, seu in aliquo premissorum¹. In quorum omnium et singulorum fidem sigillum nostre Universitatis Oxoniensis commune apponi fecimus. *Datum Oxonie in nostre congregationis domo, anno Domini millesimo quadragesimo octogesimo nono, die mensis Januarii sextodecimo.*

385.

From the Bishop of Lincoln².

When the school of Canon law is built—on your land but at other people's expense—it will be ready for use immediately; if, in addition to the lecturer's chair, suitable benches are provided for the students and audience. You need be at no farther expense; the seats with desks in front, lately in the old library over the convocation house, will do very well. To make this use of them will furnish your building, and foster among her sons the already increasing pride in their mother the University and the interest they take in all that promotes her welfare.

1489.

POSTEQUAM scole juris canonici in proprio Universitatis solo aliorum impensis, quod brevi speratur futurum, in parietibus et tectis perfecte fuerint, nihil deērit, quominus locus ipse vestris utilitatibus statim inserviat; si, preter cathedram, pro scolaribus et honestis auditoribus subsellia parata atque congrua inveniantur. Habetis de propriis unde id sine novis impensis fiat: illas quidem sediculas cum antepositis receptaculis librorum, quibus in veteri biblioteca Universitatis supra domum congregationis omnes jam diu usi fueramus. Quod si res ipsas ad alium usum non verteritis, decorabitis hanc domum vestre pensionis, dabitisque causam ut alumni vestre Universitatis, jam jam solito magis sue matris honoribus affecti, cuncta vobiscum sentiant, que istius corporis utilitates promoveant: credite id et valete. *Ex Holbornia vicesimo die Januarii.*

386.

To the Bishop of Lincoln².

We entirely approve of your suggestion and sincerely thank you for your fatherly interest, greater than has been exhibited by any of our benefactors. As from a distant watch-tower you behold every

¹ This title is in a late hand on the margin, Epi : Lync : Can :

² No title in MS.

thing we need, and help us with your advice. We shall do nothing contrary to your wishes with respect to the old seats.

Non potuerunt tue ad nos jam pridem amantissime littere non probatissime gratissimeque nobis omnibus videri, tum quod tantum patrem nostre reipublice rationem in se suscepisse pre se ferebant, tum quod prestantem reverendamque tuam dominationem ceteros quoscunque viros Universitatis Oxoniensis benefactores, non parva laude atque veneratione dignos, prestanti quodam et singulari amore viciisse, patriisque officiis precessisse declararunt. Quotiens enim nostra interesse, optimis tuis conjecturis, tanquam a specula quadam, a longe videris, non paucis in rebus, imo in multis, imo verius in omnibus, quas Universitati Oxoniensi frugi esse cognoveris, nos semper tuo prudenti consilio super agendis admonitos esse velis. Nihil apud nos statutum habebimus de ipsis sediculis atque librorum receptaculis, que in ipsa nostra biblioteca consenserant, quod a tua sententia tuoque prudentissimo consilio recedere debeat. Et semper valeat vestra reverenda paternitas, &c.

1489.

Testimonial letter for Master Pedro ffernandi of Corduba.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filii, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regentium in eadem salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum cura semper fuit, honestissimos labores, quibus ad capessendas virtutes et disciplinas in omni vita contenderint, honestissimis quoque premiis aliquando compensare: eo namque pacto et illos industrie sue minus penitere et ceteros ad imitandum alacriores effici solere comperimus. Considerantibus itaque nobis magnas et egregias virtutes honorabilis viri, magistri Petri ffernandi, de Corduba, ingentem preterea in medicinis doctrinam non mediocribus laboribus atque vigiliis comparatam; visum est officii nostri plurimum interesse amplissimo doctoris in medicinis gradu illum donare. Quo suscepto, eas denique res pro virili sua parte gessit, que ad sue professionis¹ officium et nostre Universitatis gloriam spectarent. Que, cum ejusmodi sint ut suapte natura benevolentiam facile concilient, nostris tamen testimonii nihilominus comprobanda videntur. Cupientes igitur hanc nostram benemeriti hominis commendationem plus apud ceteros ponderis habituram esse, has litteras Universitatis nostre sigillo consignari fecimus. *Datum Oxonie in nostre congregationis domo, anno Domini millesimo quadragesimo octogesimo nono, die mensis Februarii undevicesimo.*

1489.

¹ possessionis MS.

Testimonial letter for Master Michael de Germanis.

1489. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regentium in eadem salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum cura semper fuit honestissimos labores, quibus ad capessendas virtutes et disciplinas in omni vita contendunt, honestissimis quoque premiis aliquando compensare: eo namque et illos industrie sue minus penitere et ceteros ad imitandum alacriores effici solere comperimus. Considerantibus itaque nobis magnas et egregias virtutes prenobilis viri, magistri Michaelis de Germanis, Januensis, ingentem preterea in sacra theologia doctrinam, non mediocribus laboribus atque vigiliis in diversis gymnasiis comparatam; visum est officii nostri plurimum interesse amplissimo professoris in sacra theologia gradu illum donare. Itaque anno Domini millesimo quadragesimo octogesimo¹ nono, laudabiliter peractis ab eo examinibus, *puta* tribus disputationibus publicis in magnis scolis theologie, sermone quoque in latinis coram toto collegio Universitatis, argumentacionibus vesperiarum et ordinaria disputacione coram doctoribus cuiuslibet facultatis, et tam regentibus quam non-